

Consultas Realizadas

Licitación 406908 - Adquisición de Acondicionadores de aire y enseres

Consulta 1 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	16-06-2022
Solicitamos a la Convocante ampliar la participación de empresas oferentes en relación a la experiencia para dar una mayor participación y fomentar la libre competencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-06-2022
Hemos emitido una adenda al respecto, remitirse a la misma		

Consulta 2 - Especificaciones Técnicas y Suministros requeridos.

Consulta	Fecha de Consulta	16-06-2022
Solicitamos a la Convocante aclarar si se requerirá o no garantía en los equipos a ser instalados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-06-2022
Si se requiere, remitirse a las especificaciones técnicas de la adenda		

Consulta 3 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	16-06-2022
Favor solicitamos a la Convocante verificar si se encuentra vigente la expedición de certificados por el MADES, ya que las garantías de provisión de los equipos son brindadas el fabricante, representante o distribuidor.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-06-2022
Hemos emitido una adenda al respecto, remitirse a la misma		

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas y Suministros requeridos.

Consulta	Fecha de Consulta	16-06-2022
Solicitamos a la Convocante delimitar que los insumos requeridos que pudieran no citarse para la instalación de los equipos se refieren propiamente a las piezas o partes que pueda requerir el equipo para ser instalado y funcionar correctamente y no así a insumos o materiales adicionales ajenos al lugar donde será instalado ni relacionado a infraestructura del lugar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-06-2022
En las especificaciones técnicas esta aclarado el alcance de la provisión e instalación de los equipos		

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas y Suministros requeridos.

Consulta	Fecha de Consulta	16-06-2022
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la Convocante detallar correcta y claramente las especificaciones técnicas requeridos de los equipos a ser proveídos, esto atendiendo a que los equipos actuales cuentan con el kit de instalación estándar de 3 metros no de 4 metros.

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-06-2022
-----------	--------------------	------------

Hemos emitido una adenda al respecto, remitirse a la misma

Consulta 6 - Especificaciones Técnicas y Suministros requeridos.

Consulta	Fecha de Consulta	16-06-2022
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la Convocante indicar si en la cotización se deberá incluir el costo del traslado de los equipos con la instalación.

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-06-2022
-----------	--------------------	------------

En las observaciones de las especificaciones técnicas están aclaradas en las mismas en dice "La empresa adjudicada será la encargada del traslado e instalación de los equipos a los lugares asignados..."

Consulta 7 - Vigencia del Contrato

Consulta	Fecha de Consulta	24-06-2022
----------	-------------------	------------

Buenas tardes
 Podrían aclarar hasta qué fecha tendría vigencia el contrato por favor
 En el PBC solo se indica la vigencia de la póliza de fiel cumplimiento de contrato (31/01/2023)

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2022
-----------	--------------------	------------

Considerando que el llamado no es plurianual, la misma tiene fecha de culminacion el 31 de diciembre de 2022

Consulta 8 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	26-06-2022
----------	-------------------	------------

Ampliar experiencia a los ultimos 10 años a los efectos de dar mayor participacion a potenciales oferentes

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2022
-----------	--------------------	------------

Adecuarse a lo solicitado en el PBC

Consulta 9 - Forma de adjudicacion

Consulta	Fecha de Consulta	26-06-2022
----------	-------------------	------------

Conforme pbc la forma de adjudicacion es por el portal, por la experiencia y la cantidad de bienes a proveer , solicitamos que sea por items.

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2022
-----------	--------------------	------------

Remitirse a lo establecido en el SICP

Consulta 10 - Forma de adjudicacion

Consulta	Fecha de Consulta	26-06-2022
----------	-------------------	------------

Conforme pbc el plazo de entrega previsto en pbc de 5 dias para capital y 15 dias para capital es impracticable y dirrecciona el llamado. A tal efecto solicitamos ampliar el plazo de entrega a 30 dias habiles de emitida la orden de compra.

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2022
-----------	--------------------	------------

Este plazo solicitado por la convocante esta establecido de acuerdo a sus necesidades. Considerando que la misma es por contrato abierto.

Consulta 11 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	26-06-2022
----------	-------------------	------------

Conforme pbc el plazo de entrega de 5 dias para capital y 15 dias para interior, es impracticable. Fsvor considerar ampliar el plazo de entrega a 30 dias habiles de emitida orden compra.

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2022
-----------	--------------------	------------

Este plazo solicitado por la convocante esta establecido de acuerdo a sus necesidades. Considerando que la misma es por contrato abierto.

Consulta 12 - ENTREGAS APROXIMADAS

Consulta	Fecha de Consulta	27-06-2022
----------	-------------------	------------

Buenas tardes.
Entendemos que se trata de un contrato abierto por monto y que las solicitudes se realizarán conforme a necesidad, pero se puede contar con un aproximado de las cantidades por capacidad que se podrían requerir a fin de saber si contamos con el suficiente stock para participar de este proyecto.
Muchas gracias.

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2022
-----------	--------------------	------------

Remitirse a lo solicitado en el PBC

Consulta 13 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2022
----------	-------------------	------------

Constancia de RUC en el rubro de provisión y/o instalación de aire acondicionado con 3 años de antigüedad como mínimo Solicitamos amablemente a la convocante descartar esta solicitud, de manera a dar mayo participación a posibles oferentes, ya que contamos con la experiencia solicitada, pero por razones contables no tenemos dicha actividad incluida en la constancia del RUC, con los años requeridos.

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2022
-----------	--------------------	------------

Este requerimiento esta basado conforme a la necesidad de la convocante de garantizar en cumplimiento con la experiencia de los oferentes del rubro solicitado, para el cumplimiento en cuanto cantidad y tiempo de los bienes requeridos y sus instalaciones respectivas

Consulta 14 - CONSULTA SOBRE LOS COSTOS DE INSTALACION

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2022
A fin de poder tener una mejor evaluación de los costos a ser calculados para la Instalación, necesitamos que la Institución determine el alcance de los materiales que pueden o deben ser presupuestados para la instalación, definir como características mas precisas, como por ejemplo para la parte de cañerías y parte electrica, con metrajes de hasta XX mts de longitud, no como mínimo, ya que justamente lo que buscamos es un parametro para poder dimensionar y por ende, una mejor cotización para la instalación.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2022
Remitirse a lo solicitado en Especificaciones Técnicas del PBC		